Sulaiman I disebut juga dengan julukan Sulaiman al-‘Adhim, atau al-Sulthan Sulayman al-
Qanuni. Sebutan nama terakhir karena ia adalah sultan yang memberikan perhatian besar
pada sistem hukum pada kesultanan Utsmani. Ia memerintah selama 46 tahun, sejak
926-974 H /1520-1566 M.

Saat ini, mengutip ulasan Turki Muhammad al-Nashr, perpustakaan yang memiliki
luas hingga 30.000 m2 ini koleksi manuskripnya sebanyak 67.359 manuskrip dan
49.663 buku yang tercetak.